关于市十七届人大五次会议第83号建议的协办意见
市经信局：
关于市十七届人大五次会议第83号提案《关于规范手机号码“二次投放”的建议》文件已收悉，现结合我公司实际情况，作出如下回复：
针对第一点建议，我公司目前无法实现，根据《中华人民共和国电信条例》第27条规定“国家对电信资源统一规划、集中管理、合理分配，实行有偿使用制度”和《电信网码号资源管理办法》第3条规定“码号资源属于国家所有。国家对码号资源实行有偿使用制度，具体收费标准和收费办法另行制定。”文件精神，由于码号资源归国家所有，为确保资源不浪费并实现有效循环利用，因此无法满足仅提供给一个客户使用，且按照电信服务规范要求，移动号码冻结时限超过90天后方可重新投放市场使用（冻结时限是指该号码注销后至重启启用所需要的时间）。
通信号码作为银行业务和第三方系统的联系号码，是号码使用人与银行或第三方系统的约定，只能通过使用人本人和银行或第三方系统解除。对于二次投放市场的手机号码，根据个人信息保护要求，通讯商无法判断第三方系统是否对用户有绑定，且通讯商没有解除绑定的权限，需用户自行到各个平台和机构系统进行解绑。
特此报告。
中国电信慈溪分公司
2021年4月30日

[bookmark: _GoBack]联 系 人：翁怡梦  联系电话: 18158563926